

PROTOKÓŁ Nr VI/2019
z sesji Rady Powiatu Kazimierskiego
odbytej w dniu 26.06.2019 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz o godz. 10:00 otworzył kolejną sesję Rady Powiatu Kazimierskiego. Powitał wszystkich radnych oraz zaproszonych gości. Nieobecny radny Marek Olejarski.

/Listy obecności stanowią załącznik do protokołu./

Poinformował również, że obrady są nagrywane i transmitowane.

Następnie przedstawił porządek obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Kazimierskiego za 2018 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kazimierskiego wotum zaufania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kazimierskiego za rok 2018.
7. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2018.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/10/2018 Rady Powiatu Kazimierskiego z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji i wybór ich przewodniczących.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kazimierskiego na lata 2019 – 2032.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kazimierskiego na 2019 rok.
11. Interpelacje i oświadczenia radnych.
12. Sprawy różne i wolne wnioski.
13. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz zwrócił się do radnych o przyjęcie porządku obrad sesji. Wobec braku propozycji odnośnie zmiany porządku obrad przewodniczący poprosił radnych o jego przyjęcie.

Ad.3

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** poprosił radnych o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, który wyłożony jest do wglądu na Sali obrad oraz była możliwość zapoznania się z jego treścią w Biurze Rady.

Następnie przeprowadził głosowanie i wobec braku uwag protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przeszedł do debaty nad Raportem o stanie Powiatu Kazimierskiego za 2018 rok. Stwierdził, że wszyscy radni otrzymali materiały miesiąc wcześniej więc mieli bardzo dużo czasu aby się z nimi zapoznać. Wobec braku uwag przeszedł do następnego punktu.

Ad. 5

W tym punkcie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kazimierskiego wotum zaufania. Wobec braku uwag poprosił wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./

Rada Powiatu Kazimierskiego jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/50/2019 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kazimierskiego wotum zaufania. (14/14)

/Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.5

W tym punkcie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kazimierskiego za rok 2018. Ponadto odczytał uchwałę nr 56/2019 IV składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 24 kwietnia 2019 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Powiatu Kazimierskiego za 2018 rok, która to jest pozytywna. Następnie poprosił wiceprzewodniczącego o przeprowadzenie głosowania.

/Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./

Rada Powiatu Kazimierskiego jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/51/2019 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kazimierskiego za rok 2018. (14/14)

/Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu./

Ad.6

W tym punkcie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2018 i poprosił o głos Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Adama Stoksika o zabranie głosu.

Radny Adam Stoksik

Przedstawił protokół z głosowania nad wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kazimierskiego z dnia 29 kwietnia 2019 r. Komisja Rewizyjna była jednogłośnie „za” udzieleniem absolutorium. Następnie odczytał uchwałę Nr 63/2019 IV składu Orzekającego RIO w Kielcach z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie opinii o wniosku

Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. Powiedział, że RIO zaopiniowało pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium za 2018 r.

Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie uchwałę Nr VI/52/2019 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kazimierskiego z tytułu wykonania budżetu za 2018 r. (14/14)

/Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu./

W dalszej części obrad Przewodniczący Jerzy Bojanowicz udzielił głosu Staroście Kazimierskiemu Janowi Nowakowi.

Starosta Kazimierski Jan Nowak

Na wstępie podziękował radnym za udzielenie wotum zaufania i absolutorium dla Zarządu Powiatu. Powiedział, że każda opinia i krytyka jest przyjmowana i mobilizuje do dalszej pracy. Dodał, że mimo iż Powiat Kazimierski jest najmniejszy nie ma dochodów własnych, tylko skazany jest na dotacje, to w miarę możliwości potrzeby mieszkańców są zaspakajane, mimo, że oczekiwania są coraz większe.

Ad.7

W tym punkcie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/10/2018 Rady Powiatu Kazimierskiego z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji i wybór ich przewodniczących. Dodał, że zgodnie z art. 16 a ustawy o samorządzie powiatowym oraz § 44a pkt 5 statutu Powiatu Kazimierskiego do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oprócz Przewodniczącego, Rada Powiatu wybiera również sekretarza komisji. W związku z powyższym przedstawił Adama Stoksika jako kandydata na sekretarza komisji. Kandydatura została przyjęta wobec czego poprosił Wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

/Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu./

Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie uchwałę Nr VI/53/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr II/10/2018 Rady Powiatu Kazimierskiego z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji i wybór ich przewodniczących.

/Uchwała stanowi załącznik do protokołu./

Ad. 8

W tym punkcie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kazimierskiego na lata 2019 – 2032. Następnie poprosił Skarbnika Powiatu Zbigniewa Cichonia o omówienie tej kwestii.

Skarbnik Powiatu Zbigniew Cichoń

Powiedział, że zwiększone zostają dochody budżetowe o kwotę 8.602,00 zł z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące. Natomiast na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego kwotę 4,720,00 zł przeniesiono między paragrafami. Natomiast przeniesienie środków z rozdziału 80195 na rozdział 85295 dotyczy zadania wieloletniego : Droga do samodzielności z Zespole Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych w Cudzynowicach – zadanie realizowane przez dwóch partnerów - Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kazimierzy Wielkiej. Wydatki budżetowe również ulegają zwiększeniu o kwotę 8.602,00 zł. Zaplanowane w budżecie przychody w kwocie 1.374.019,60 zł pozostają bez zmian. Zaplanowane w budżecie rozchody w kwocie 933.019,60 zł pozostają również bez zmian.

/ Projekt uchwały wraz z załącznikami stanowi załącznik do protokołu./

Rada Powiatu Kazimierskiego podjęła jednogłośnie uchwałę Nr VI/54/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2032.(14/14).

/ Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu./

Ad. 9

W tym punkcie **Przewodniczący Jerzy Bojanowicz** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kazimierskiego na 2019 rok. Stwierdził, że zmiany w WPF, które przed chwilą zostały omówione przez Skarbnika Powiatu ściśle związane są ze zmianami w budżecie. Wobec braku uwag poprosił Wiceprzewodniczącego Marka Augustyna o przeprowadzenie głosowania.

Rada Powiatu Kazimierskiego jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/55/2019 sprawie zmian w budżecie Powiatu Kazimierskiego na 2019 rok. (14/14).

Ad.10

W tym punkcie **Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Bojanowicz** poinformował radnych, że w ostatnim okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje i oświadczenia radnych.

Ad.11

W sprawach różnych głos zabrali:

Wicestarosta Michał Bucki

Odnosił się do wniosku Radnego Jarosława Miszczyka z poprzedniej sesji, w sprawie powołania do zarządu zbiornika retencyjnego w Kazimierzy Wielkiej przedstawiciela PSP. Powiedział, że zwrócił się w tej kwestii z pismem do Burmistrza Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. W odpowiedzi poinformowano, że taki zarząd nie istnieje natomiast zarządzeniem 6/2019, Burmistrz Miasta i Gminy Kazimierza Wielka powołał zespół do nadzoru, eksploatacji i obsługi zbiornika retencyjnego w Kazimierzy Wielkiej oraz , nie widzi problemu aby delegatem do w/w zespołu był funkcjonariusz PSP w Kazimierzy Wielkiej.

Starosta Kazimierski Jan Nowak

Powiedział, że chciałby poruszyć 3 tematy: Obwodnica, ścieżki rowerowe oraz kwestie oświatowe. W najbliższym czasie bardzo ważne będą kwestie oświatowe, będzie to okres rekrutacyjny, co wymagać będzie podejmowania ważnych decyzji. Nadmienił, że w dniu wczorajszym na sali konferencyjnej odbyło się spotkanie w temacie budowy obwodnicy. Na spotkanie przyszli zwolennicy jak również przeciwnicy budowy obwodnicy z udziałem inwestora tego zadania – dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damiana Urbanowskiego. Było dużo niepotrzebnych emocji, ponieważ umowa zostanie w najbliższych dniach podpisana. Następnie odniósł się do tematu ścieżek rowerowych. Powiedział, że w ostatnim trzecim już przetargu brakuje 1,5 mln zł. Zatem udał się wraz z wójtami i Burmistrzami 4 gmin do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego aby prosić o znalezienie dodatkowych środków na dofinansowanie w/w działania. Włodarze gmin zaznaczyli bowiem, że nie udźwigną takiego ciężaru i będą musieli zrezygnować z tej inwestycji. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski wyraził wolę dofinansowania tej inwestycji po czym skierował wniosek do Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju Jacka Sułka. Dodał, że Dyrektor po wysłuchaniu wszystkich argumentów nie był w stanie obiecać, że takie środki się znajdą choć istnieje bardzo duże prawdopodobieństwo. Poinformował również, że do końca czerwca ma być gotowa dokumentacja części basenowej. W drugiej połowie roku odbędą się 2 przetargi, jeden odnośnie budowy otwartego basenu mineralnego i drugi dotyczący budowy rurociągu. Nadmienił, że jeszcze w tym roku rozpocznie się remont budynku Starostwa, jak wiadomo jest to budynek gminy i dlatego wspólnie z gminą korzystając z projektu termomodernizacji jaki gmina złożyła zostanie przeprowadzony remont. Jest to inwestycja bardzo korzystna ponieważ dofinansowanie jest aż 90 %. Na koniec poinformował, że usuwane są skutki powodzi, obecnie nie przejezdna 1 droga ale do tej pory nie było jeszcze komisji z Urzędu Wojewódzkiego oceniającej skutki powodziowe, dlatego nie można jej naprawić.

Radny Janusz Nawrot

Odnosił się do słów Starosty Jana Nowaka i powiedział, że budowa obwodnicy jest bardzo ważna dla Kazimierzy Wielkiej, jednak w ostatnim czasie jest bardzo dużo emocji wokół tego tematu. Wiadomo, że przeciwnicy będą jednak dla dobra ogółu społeczeństwa obwodnica powinna powstać. Następnie przedstawił swoje spostrzeżenia, m.in. potwierdził, że konsultacje społeczne w temacie budowy obwodnicy odbyły się dość dawno, kiedy jeszcze Burmistrzem Miasta i Gminy Kazimierza Wielka był Waldemar Trzaska.

Przewodniczący Jerzy Bojanowicz

Powiedział, że wczorajsze spotkanie w temacie obwodnicy zostało zorganizowane przez Urząd Marszałkowski. Władze powiatowe zostały zaproszone w ostatniej chwili kiedy to poproszono o użyczenie Sali konferencyjnej w celu przeprowadzenia tych konsultacji. Dodał, że nie ma takiej inwestycji żeby nie było przeciwników, jednak na wczorajszym spotkaniu były tylko 2 rodziny, które były przeciwne budowie obwodnicy.

Starosta Kazimierski Jan Nowak

Powiedział, że już od lat 60 – tych w planie zagospodarowania przestrzennego był plan obwodnicy. Przez te wszystkie lata nikt tego nie zmieniał. Tak było w planie i tak zostało to zagospodarowane. Jego obawy zwrócone są raczej w kierunku przetargu, który był 2 lata temu a w tym czasie ceny materiałów budowlanych i surowców znacznie wzrosły. Dodał, że wykonawca może się wycofać nawet za cenę zapłaty kary za zerwanie umowy.

Radny Jarosław Miszczyk

Jedną ze spraw jaką poruszył była prośba do Starosty i Wicestarosty aby przyjrzeni się terminowości i szybkości spraw administracyjnych załatwianych w tut. urzędzie, np. pozwoleń na budowę czy też innych decyzji administracyjnych. Następnie zapytał co z budynkiem po gimnazjum, ponieważ z jego wiedzy brakuje miejsc w ZOL-u więc można by w budynku po gimnazjum zaadaptować kilka pomieszczeń, oczywiście za porozumieniem z burmistrzem. Zgłosił wniosek o raport z przebiegu powodzi jaka miała miejsce w ostatnim czasie w Kazimierzy Wielkiej. Na koniec dodał, aby oprócz uzdrowiska poszukać jeszcze innych alternatyw dla rozwoju miasta aby zmniejszyć bezrobocie w regionie.

Radny Tadeusz Knopek

Złożył wniosek aby wpłynąć na Burmistrza Miasta i Gminy Kazimierza Wielka aby usunąć spod cukierni samochód, który stoi już kilka lat, nie wiadomo do kogo należy i stwarza zagrożenie dla innych.

Radny Robert Głogowiecki

W związku z tym, że na ostatnich posiedzeniach Rady Powiatu ciągle wraca temat powodzi, przedstawił informację biegłego z listy Wojewody w sprawie warunków przepływu wód przez zbiornik retencyjny na rzece Małoszówka, z którego wynika, że podstawowym zadaniem zbiornika ma być retencja wody, ponadto jest to zbiornik przepływowy i z uwagi na posiadaną pojemność całkowitą przy wodach powodziowych może przechwycić tylko ich część. Ostatnią funkcją jaką spełnia zbiornik jest rekreacja. Wysokość opadów na terenie powiatu kazimierskiego w dniach 21- 24 maja była za duża aby zbiornik zdołał je pomieścić. Oprócz tej informacji przedstawił raport z powodzi sporządzony przez Miasto i Gminę Kazimierza Wielka, w którym są dokładnie opisane wszystkie wydarzenia w dniach 21-24 maja 2019 r. Dodał, że nie jest wielkim trudem zapoznanie się z tym materiałem, który jest informacją publiczną.

Skarbnik Zbigniew Cichoń

Nawiązując do tematu obwodnicy powiedział, że jeśli poważnie mówi się o realizacji uzdrowiska to budowa obwodnicy jest konieczna i niezbędna aby zapewnić standardy europejskie, tzn. szybki przejazd z uzdrowiska na lotnisko.

Ad. 12

Zakończenie posiedzenia.

Obrady zakończono o godz. 11.30

Przewodniczący Rady Powiatu



Jerzy Bojanowicz

Protokolowała:
S. Grudzień